[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	21.02.2014

	№ 9/56-1

с.Ягодная Поляна
	Об утверждении Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области,  Совет депутатов  р е ш и л :

1. Утвердить Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативных правовых документов.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава  муниципального образования                                  Г.И.Иванникова

	Приложение
к решению  Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 21.02.2014 №9/56-1

Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1.  Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – Федеральный закон), на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области и устанавливает порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных заказчиков Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – заказчики).

2. Полномочия  Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

 Совет депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в целях исполнения полномочий по осуществлению закупок создает орган местного самоуправления  муниципального образования, уполномоченный на осуществление функций по осуществлению закупок для нужд заказчиков (далее по тексту – уполномоченный орган), устанавливает порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков, а также общепринятые нормы и правила, принимает в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты района, вносит в них изменения и дополнения.

3. Полномочия администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в целях исполнения полномочий по осуществлению закупок создает Единую постоянно действующую комиссию по осуществлению закупок на территории района, принимает в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты района, вносит в них изменения и дополнения.

4. Формирование и обеспечение процесса осуществления закупок

1. Заказчики разрабатывают, утверждают и размещают в единой информационной системе планы закупок и планы-графики закупок, а также внесенные в них изменения.

2. Для проведения процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) заказчики осуществляют подготовку заявок по форме  согласно приложению №1 к настоящему порядку, на основании и в соответствии с планом закупок и планом графиком закупок, в сроки, указанные в плане-графике.

3. Одновременно с заявкой заказчики осуществляют подготовку описания объекта закупки, обоснования начальной (максимальной) цены контракта, обоснования закупки с указанием цели ее осуществления, а также техническое задание (при необходимости), смету и иные документы, касающиеся определения условий осуществления закупки.

4. Уполномоченный орган осуществляет процедуру определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с действующим законодательством и положением об органе местного самоуправления Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, уполномоченном на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

5. В случае осуществления закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчики обязаны предоставить одновременно с договором и документом на оплату обоснование осуществления закупки и обоснование начальной (максимальной) цены контракта.

6. Заказчики обязаны осуществлять контроль за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта, вести претензионную работ (при необходимости), проводить экспертизу поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги собственными силами или с привлечением экспертов, экспертной организации.

7. Заказчики в течение 3 (трех) рабочих дней направляют в единую информационную систему сведения, включаемые в реестр контрактов, заключенных заказчиками, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5. Контроль за осуществлением закупок

Контроль в сфере закупок осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Приложение №1

к Порядку осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

На бланке

Исходящий № _____

Дата _____________

Заявка

на проведение процедуры определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

	1
	ИНН заказчика

	2
	КПП заказчика

	3
	Ф.И.О., тел. контрактного управляющего заказчика

	4
	Описание объекта закупки

	5
	Количественные характеристики товаров, работ, услуг. Единица измерения (где возможно)

	6
	Место доставки товара, выполнения работы, оказания услуги

	7
	Сроки поставки товара, выполнения работы, оказания услуги

	8
	Функциональная и качественная характеристика закупаемой продукции

	9
	Цели осуществления закупки

	10
	Код продукции по ОКПД

	11
	Наличие утвержденной проектно-сметной документации (где требуется)

	12
	Способ осуществления закупки

	13
	Начальная (максимальная) цена муниципального контракта, источники информации, использованной при определении цены контракта

	14
	Источник(и) финансирования закупки

	15
	Код бюджетной классификации

	16
	Сроки действия контракта

	17
	Сроки проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  (в соответствии с планом-графиком)

	18
	Обеспечение заявки (при наличии)

	19
	Обеспечение исполнения муниципального контракта (при наличии)

	20
	Вид прилагаемой документации с указанием количества листов

	21
	Порядок и условия оплаты

	22
	Преимущества, представляемые при осуществлении закупки

Руководитель                                                                                               (Ф.И.О.)

Согласовано:

Глава Ягодно-Полянского
муниципального образования